Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кысыл-Сырская средняя общеобразовательная школа

 «Утверждаю»
Директор МБОУ КССОШ Богданова Т.М.
____________________________________
Приказ № 86/1
[bookmark: _GoBack]от «06»  сентября  2019 г.

План работы Совета родителей школы
на 2019-2020 учебный год

Цель: Обеспечение партнерства и сотрудничества с родителями и
общественностью в воспитании и развитии личности учащихся, взаимопомощи
между школой и семьёй с целью решения учебно – воспитательных,
организационных задач.
Задачи:
1. Создание условий для обеспечения прав родителей на участие в управлении
ОУ, организации учебно-воспитательного процесса.
2. Активизация и коррекция семейного воспитания через работу с родительским
активом.
3. Привлечение родительского сообщества к жизнедеятельности школы.
4. Принятие коллективных решений и единых требований к воспитанию и
обучению учащихся.

	Мероприятия
	Дата  проведения
	  Ответственные

	1.Проведение классных родительских собраний. Формирование родительских комитетов классов
	 Октябрь
	 Классные руководители

	I заседание
1.Ознакомление с Положением о родительском комитете школы.
2.О плане работы на 2019-2020 учебный год.
3. Рассмотрение базисного учебного плана на 2019-2020 учебный год
	 август
	Директор школы
 Зам. директора по УВР
Зам. директора по ВР
Члены Совета родителей

	Прием родителей и членов родительского комитета школы, консультации по интересующим их вопросам
	Еженедельно
	Администрация школы

	Информация зам. директора по ВР родителям о работе кружков, секций, факультативов в школе
	1 раз в полугодие
	Зам. директора по ВР

	Беседы с родителями, не обеспечивающими контроль за своими детьми.
Работа с семьями, состоящими на внутри школьном учете.
	В течение года
	Член Совета родителей

	Участие в проведении родительских собраний
	По графику
	Зам. директора по ВР,
классные руководители

	Контроль за выполнением санитарно-гигиенического режима в школе, за организацией питания школьников, медицинского обслуживания
	1 раз в полугодие
	Председатель Совета родителей

	Рейд по проверке санитарного состояния учебных кабинетов
	Август, январь
	Члены Совета родителей

	Участие в работе  Совета профилактики
	По графику
	Зам. директора по ВР,
Член Совета родителей

	Посещение неблагополучных семей совместно с администрацией и классными руководителями
	В течение года
	Зам. директора по ВР
Члены Совета родителей

	II заседание
1.Ознакомление родителей с текущей успеваемостью за 2 четверть. Беседа с отдельными учащимися, нарушающими Устав школы.
2.Информация зам директора школы о подготовке к сдаче ЕГЭ.
3. Организация досуговой деятельности обучающихся. Занятость учащихся во внеурочное время.
4. Оказание помощи в подготовке и проведении новогодних праздников.
	Декабрь
	Зам. директора по УВР,
 Зам. директора по ВР,
Председатель Совета родителей

	Дежурство на новогоднем вечере.
	Декабрь
	Члены Совета родителей

	Рейд «Культура питания в школьной столовой».
	Январь
	Члены Совета родителей

	Рейд по проверке внешнего вида учащихся
	Февраль
	Зам. директора по ВР
Члены Совета родителей

	Профориентация для родителей уч-ся 9-11 классов
	В течение года

	Встречи учителей с родителями по вопросам обучения и воспитания
	В течение года
	Классные руководители

	Привлечение родителей к оказанию помощи в проведении классных и общешкольных внеклассных мероприятий
	В течение года
	Классные руководители

	Организация субботников
	Апрель
	Зам. директора по ВР
Члены Совета родителей

	Подготовка к мероприятиям, посвященным Дню Великой Победы
	Апрель
	Классные руководители
Родительский комитет класса

	III. Заседание
1.Подведение итогов работы классных родительских комитетов.
2. Отчет о работе групп по осуществлению контроля за питанием, медицинским обслуживанием, охраной и безопасностью обучающихся, культурно-массовой деятельностью.
3.Анализ работы за учебный год
4. Об организации летнего труда и отдыха обучающихся.
	Май
	Директор гимназии
Зам. директора по ВР,
Зам. директора по АХЧ,
Председатель Совета родителей